MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará
Seção de Assuntos Institucionais

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 13/2023
RETIFICAÇÃO Nº 02

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeado pela portaria nº 1.176 de 20 de Setembro de
2019, publicada no DOU de 23 de Setembro de 2019, Edição 184, Seção 2, página 30 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27
de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR o item 10 do EDITAL 13/2023 (cronograma), conforme segue:

10. DO CRONOGRAMA:

DATA EVENTO LOCAL

02/05/2023
Divulgação do resultado preliminar
das inscrições deferidas e
indeferidas

https://www.ifmg.edu.br/sabara

24 horas após a
divulgação do
resultado
preliminar

Interposição de Recurso do
Resultado Preliminar das
inscrições deferidas e indeferidas

Via e-mail copeves.sabara@ifmg.edu.br,
anexando formulário próprio (Anexo III do
Edital 13/2023).

03/05/2023
Divulgação do resultado definitivo
das inscrições deferidas e
indeferidas https://www.ifmg.edu.br/sabara

04/05/2023
Classificação dos candidatos
através de SORTEIO PÚBLICO às
14 horas

O link para acesso à página do sorteio será
divulgado na página
https://www.ifmg.edu.br/sabara

Retificação de Edital 1537210         SEI 23714.000452/2023-45 / pg. 1

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=1715343&id_documento=1715394
https://www.ifmg.edu.br/sabara
https://www.ifmg.edu.br/sabara
https://www.ifmg.edu.br/sabara

05/05/2023 Resultado Final - Divulgação da
Lista de Aprovados https://www.ifmg.edu.br/sabara

08 e 09/05/2023 Período de matrícula Candidato Aprovado (Via Plataforma
IFMG)

DANIEL NEVES ROCHA

Diretor-Geral do IFMG Campus Sabará

Sabará, 28 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Neves Rocha, Diretor(a) Geral - Campus Sabará ,
em 29/04/2023, às 11:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1537210 e o código CRC C272BE25.

23714.000452/2023-45 1537210v1

Retificação de Edital 1537210         SEI 23714.000452/2023-45 / pg. 2

https://www.ifmg.edu.br/sabara
http://matricula.ifmg.edu.br/

	Retificação de Edital 1537210